
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή στους αρμόδιους φορείς των ποσών 
των ενισχύσεων των επενδυτικών σχεδίων που 
υπάγονται στο καθεστώς «Επιχειρηματικότη-
τα 360ο» (κύκλος Α’) του αναπτυξιακού νόμου 
ν. 4877/2022, του έτους 2022.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις απο-
γευματινές ώρες, για το Β’ εξάμηνο του έτους 
2025, του Γενικού Διευθυντή Υποδομών και Με-
ταφορών Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και του προ-
σωπικού της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Πε-
ριφερειακής Ενότητας Ζακύνθου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 53014 (1)

Κατανομή στους αρμόδιους φορείς των ποσών 
των ενισχύσεων των επενδυτικών σχεδίων που 
υπάγονται στο καθεστώς «Επιχειρηματικότη-
τα 360ο» (κύκλος Α’) του αναπτυξιακού νόμου 
ν. 4877/2022, του έτους 2022.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4887/2022 «Αναπτυξιακός Νόμος - Ελλάδα 

Ισχυρή Ανάπτυξη» (Α’ 16) και ειδικότερα την παρ. 4 του 
άρθρου 29, καθώς και τα άρθρα 111 έως 116 αυτού.

2. Τις διατάξεις του Γενικού Απαλλακτικού Κανονισμού 
651/2014 της Ευρωπαϊκής Επιτροπής της 17ης Ιουνίου 
2014 για την κήρυξη ορισμένων κατηγοριών ενισχύσεων 
ως συμβατών με την εσωτερική αγορά κατ’ εφαρμογή 
των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης (EE L 187 της 
26.06.2014, σ. 1-178).

3. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

4. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

9. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 91).

10. Την υπ’ αρ. 117456/5.12.2022 κοινή υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός του ποσού, κατά είδος ενισχύ-
σεων, για τα επενδυτικά σχέδια για τα επενδυτικά σχέδια 
που υπάγονται στο καθεστώς ενισχύσεων “Επιχειρηματι-
κότητα 360ο” του ν. 4887/2022 του έτους 2022» (Β’ 6212).

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται πρόσθετη επιβάρυνση του 
κρατικού προϋπολογισμού πέραν αυτής που αναφέρεται 
στην υπ’ αρ. 117456/5.12.2022 (Β’ 6212) κοινή υπουργική 
απόφαση.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Κατανομή ποσών

1. Το συνολικό ποσό της επιχορήγησης και το συνο-
λικό ποσό της φορολογικής απαλλαγής του καθεστώ-
τος «Επιχειρηματικότητα 360ο» του ν. 4887/2022 που 
προκηρύχθηκε το έτος 2022, κατανέμεται στους αρμό-
διους Φορείς Υποδοχής της παρ. 3 του άρθρου 17 του 
ν. 4887/2022, ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3535

47669

08.07.2025 16:21:24

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47670 Τεύχος B’ 3535/08.07.2025

2. Το συνολικό ποσό της επιχορήγησης και της φορολογικής απαλλαγής των επενδυτικών σχεδίων που κατατέ-
θηκαν στη Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακών Νόμων και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης 
σύμφωνα με την 1η παράγραφο του παρόντος, κατανέμεται στις 13 Περιφέρειες της χώρας, ως εξής:

Φορέας Υποδοχής Επιχορήγηση 

Επένδυσης ( �)

Φορολογική 

Απαλλαγή (�)

Συνολική Ενισχυση 

(�)

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ Δ/ΝΣΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 1.699.833,16 - 1.699.833,16 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΝΟΜΩΝ 

ΚΑΙ ΑΜΕΣΩΝ ΞΕΝΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 45.699.331,18 19.146.605,41 64.845.936,59 

ΔΙΑΠ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 349.677,39 556.080,00 905.757,39 

ΔΙΑΠ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - - -

ΔΙΑΠ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 138.548,85 - 138.548,85 

ΔΙΑΠ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ - - -

ΔΙΑΠ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ - - -

ΔΙΑΠ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ 697.365,20 - 697.365,20 

ΔΙΑΠ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 3.164.051,06 - 3.164.051,06 

ΔΙΑΠ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 384.000,00 - 384.000,00 

ΔΙΑΠ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 730.436,47 - 730.436,47 

ΔΙΑΠ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 312.400,00 - 312.400,00 

ΔΙΑΠ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 125.172,48 - 125.172,48 

ΔΙΑΠ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 454.464,00 - 454.464,00 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

(Υπουργείο Εσωτερικών τομέας Μακεδονίας- 
Θράκης) 10.069.439,49 3.743.800,00 13.813.239,49 

ΣΥΝΟΛΑ 63.824.719,28 23.446.485,41 87.271.204,69 

Περιφέρεια Επιχορήγηση
Επένδυσης

Φορολογική
Απαλλαγή Συνολική Ενισχυση

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ
ΘΡΑΚΗΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΣΥΝΟΛΑ

Φορέας Υποδοχής Επιχορήγηση
Επένδυσης

Φορολογική
Απαλλαγή

Συνολική Ενισχυση

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ Δ ΝΣΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΓΕΝΙΚΗΔΙΕΥΘΥΝΣΗΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΝΟΜΩΝ
ΚΑΙ ΑΜΕΣΩΝ ΞΕΝΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΔΙΑΠΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ
ΔΙΑΠΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΔΙΑΠΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΙΑΠΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ
ΔΙΑΠΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΔΙΑΠΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ
ΔΙΑΠΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
ΔΙΑΠΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ
ΔΙΑΠΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ
ΔΙΑΠΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ
ΔΙΑΠΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ
ΔΙΑΠΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
Υπουργρίο Εσωτερικών τομέαςΜακεδονίας
Θράκης
ΣΥΝΟΛΑ

Περιφέρεια Επιχορήγηση 

Επένδυσης ( �)

Φορολογική 

Απαλλαγή (�) Συνολική Ενισχυση (�)

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 4.777.559,34 14.472.612,75 19.250.172,09 

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΑΚΗΣ 3.000.000,00 - 3.000.000,00 

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - - -

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 5.768.786,44 3.792.520,66 9.561.307,10 

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ - - -

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 2.134.854,22 - 2.134.854,22 

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ 3.140.454,06 - 3.140.454,06 

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 14.341.447,38 - 14.341.447,38 

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ - - -

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 3.000.000,00 881.472,00 3.881.472,00 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 1.983.291,50 - 1.983.291,50 

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 4.995.927,84 - 4.995.927,84 

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 2.557.010,40 - 2.557.010,40 

ΣΥΝΟΛΑ 45.699.331,18 19.146.605,41 64.845.936,59 

Περιφέρεια Επιχορήγηση 

Επένδυσης ( �)

Φορολογική 

Απαλλαγή (�)

Συνολική Ενισχυση 

(�)

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΑΚΗΣ 5.757.872,49 960.000,00 6.717.872,49 

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 4.311.567,00 2.783.800,00 7.095.367,00 

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - - -

ΣΥΝΟΛΑ 10.069.439,49 3.743.800,00 13.813.239,49 

3. Το συνολικό ποσό της επιχορήγησης και της φορολογικής απαλλαγής των επενδυτικών σχεδίων που κατατέθη-
καν στη Διεύθυνση Ιδιωτικών Επενδύσεων του Υπουργείου Εσωτερικών (Τομέας Μακεδονίας - Θράκης), σύμφωνα 
με την 1η παράγραφο του παρόντος, κατανέμεται στις 3 Περιφέρειες της Μακεδονίας και Θράκης, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47671Τεύχος B’ 3535/08.07.2025

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Ιουλίου 2025

Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ

Ι

Αριθμ. oικ. 61185/10907 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις απο-
γευματινές ώρες, για το Β’ εξάμηνο του έτους 
2025, του Γενικού Διευθυντή Υποδομών και Με-
ταφορών Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και του 
προσωπικού της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου.

Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ.  147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων» (Α’ 240), όπως τροποποιήθηκε και συ-
μπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 (Β’ 4083) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

3. Το άρθρο 6 του ν. 3833/2010 «Προστασία της Εθνι-

κής Οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση 
της δημοσιονομικής κρίσης», όπως αντικαταστάθηκε με 
την παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 3986/2011 «Επείγοντα 
μέτρα εφαρμογής μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιο-
νομικής στρατηγικής 2012-2015» (Α’ 152).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουρ-
γείου Οικονομικών, αναφορικά με την παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015.

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026-10-01-2017 (Β’ 17) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών.

7. Την υπ’ αρ. οικ 390/183/3-01-2024 (ΑΔΑ: Ψ0Π07ΛΕ-
ΔΨΚ) απόφαση διορισμού Εκτελεστικού Γραμματέα στην 
Περιφέρεια Ιονίων Νήσων.

8. Την υπ’ αρ. οικ. 4622/2182/17-01-2024 (Β’ 449) από-
φαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί μεταβί-
βασης αρμοδιοτήτων στον Εκτελεστικό Γραμματέα της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

9. Το γεγονός ότι είναι αναγκαία η καθιέρωση υπερω-
ριακής εργασίας, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου, κατά τις απογευματινές ώρες, κατά το Β’ Εξάμηνο 
του έτους 2025 για τον Γενικό Διευθυντή Υποδομών και 
Μεταφορών προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι έκτα-
κτες, εποχικές, επείγουσες και αυξημένες υποχρεώσεις 
της Γενικής Διεύθυνσης Υποδομών και Μεταφορών για 
το συντονισμό και την παρακολούθηση της λειτουργίας 
όλων των οργανικών μονάδων που υπάγονται σ’ αυτή, 
την εξασφάλιση της εύρυθμης λειτουργίας τους και την 
αντιμετώπιση των προβλημάτων και των υποθέσεων 
αρμοδιότητας τους, κάνουν απαραίτητη την υπερωρι-
ακή απασχόληση του Γενικού Διευθυντή κατά τις απο-
γευματινές ώρες.

10. Το γεγονός ότι είναι αναγκαία η καθιέρωση υπε-
ρωριακής εργασίας, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, κατά τις απογευματινές ώρες, κατά το Β’ εξά-
μηνο του έτους 2025 για το προσωπικό της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύν-
θου, προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι έκτακτες και 
αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες και υποχρεώσεις για 
την μελέτη, δημοπράτηση, επίβλεψη και παραλαβή του 
αυξημένου όγκου των τεχνικών έργων και μελετών που 
έχει αναλάβει η Περιφερειακή Ενότητα Ζακύνθου και η 
εκτέλεση ενός πλήθους άλλων εργασιών, όπως η έκδο-
ση αδειών κυκλοφορίας μηχανημάτων έργων, οι άδειες 
τομών επί των οδών αρμοδιότητάς Π.Ε. Ζακύνθου, οι 
εγκρίσεις κυκλοφοριακών συνδέσεων επιχειρήσεων με 
το οδικό δίκτυο, η έκδοση χιλιομετρικών βεβαιώσεων, 
οι απαντήσεις σε πλήθος αιτημάτων των πολιτών που 
έχουν σχέση με το επαρχιακό και εθνικό οδικό δίκτυο, 
κ.λπ.

11. Το γεγονός ότι στην Διεύθυνση Τεχνικών Έργων 
Π.Ε. Ζακύνθου υπάρχει μείζονα έλλειψη προσωπικού.

12. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου, οικονομικού 
έτους 2025, ποσού 4.912,80€ στον ΕΦ 03073 και ΚΑΕ: 
0511.00.001, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 545-40/ 
01-07-2025 (ΑΔΑ: Ρ4ΧΖ7ΛΕ-ΛΦ0) απόφαση της Περιφε-
ρειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και 
έχει εκδοθεί η υπ’ αρ. 60709/10836/04-07-2025 (ΑΔΑ: 
ΨΖ2Ο7ΛΕ-Ζ7Φ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της 
Διεύθυνσης Οικονομικού της Π.Ι.Ν.

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 
εργασίας (απογευματινής), καθ’ υπέρβαση της υποχρε-
ωτικής, για τον Γενικό Διευθυντή Υποδομών και Μετα-
φορών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και το σύνολο 
του προσωπικού που υπηρετεί στην Διεύθυνση Τεχνικών 
Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου, ήτοι συ-
νολικά για έξι (6) άτομα, για την κάλυψη εποχικών και 
έκτακτων αναγκών, που θα προκύψουν κατά το Β’ εξά-
μηνο του έτους 2025, δεδομένου ότι παρουσιάζονται 
ειδικές έκτακτες και υπηρεσιακές ανάγκες.

Ώρες υπερωριακής απασχόλησης μέχρι εκατόν είκο-
σι (120) ανά υπάλληλο και για το σύνολο των έξι (6) υπαλ-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47672 Τεύχος B’ 3535/08.07.2025

λήλων, επτακόσιες είκοσι (720) ώρες, για το Β’ εξάμηνο 

του έτους 2025.

Η εκτιμώμενη δαπάνη για τις ως άνω υπερωρίες ανέρ-

χεται στο ύψος των 4.912,80€.

Η διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-

σχόληση και η συγκρότηση του συνεργείου θα καθο-

ρίζεται με απόφαση του Εκτελεστικού Γραμματέα Πε-

ριφέρειας Ιονίων Νήσων, σύμφωνα με την υπ’ αρ. οικ. 

4622/2182/17.1.2024 (Β’ 449) απόφαση Περιφερειάρχη 
Π.Ι.Ν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ζάκυνθος, 4 Ιουλίου 2025

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥΔΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02035350807250004*


